1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 834 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 079, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 ........ 1

DECRETO Nº 079, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA

DE PROVIMENTO EFETIVO POR MOTIVO DE

APOSENTADORIA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista

no art. 83, VII, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois

Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR por motivo de concessão de

aposentadoria, a servidora pública MARIA JOSÉ

MONTELO MIRANDA, matrícula nº 1, inscrita no CPF

sob nº 328.403.221-53, do cargo efetivo de Auxiliar

Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde de Dois Irmãos do Tocantins, nomeada pelo

Decreto n° 001/1983.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 17 de fevereiro

de 2025, revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 24 de fevereiro de

2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 834

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2025-02-24T16:20:31-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181